
Contacto

Teléfono 913385000
Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/09964 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 16:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de rehabilitación e impermeabilización de la terraza
exterior en el edificio propiedad del Banco de España, sita en la C/ Marques de la Valdavia nº 13, en el
municipio de Cercedilla, (Madrid).

El objeto del presente procedimiento es la ejecución de las obras de rehabilitación e impermeabilización de laDescripción 
terraza exterior en el edificio propiedad del Banco de España, sita en la C/ Marques de la Valdavia nº 13, en el municipio de
Cercedilla, (Madrid), según el proyecto redactado para esta obra por parte de la empresa ACISACPRO, S.L., de acuerdo
con lo establecido en el PPT.
Valor estimado del contrato 392.661,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 475.120,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 392.661,72 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 273.315,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 392.285,14 EUR.

Ofertas recibidas 21
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

GOHEGAL, Contrucción Global, S.L.
NIF B90286667
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cromo 37
(41007) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico info@gohegal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 273.315,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.711,7 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Banco de España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Apertura de criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 11:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas de reducción de las emisiones de gases de efecto invernadero y otros contaminantes atmosféricos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Presencia en la obra del Jefe de Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Uso de materiales de construcción sostenible

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gxbdC4hPjJyOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014181006 |  2024-000982162 | Tue, 17 Sep 2024 16:26:13:989 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126126662155164708566132231032151734581 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gxbdC4hPjJyOUi78BmzhOQ%3D%3D

